
SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 
 

Josef Bašta (podlahářství) 
………….. 
………….. Plzeň - jih 
IČ: 67881360, DIČ: CZ………………….. 

 (dále jen zhotovitel) 
 

a 
 

28. základní škola Plzeň, Rodinná 39, příspěvková organizace 
Rodinná 39, 312 02 Plzeň 
zastoupená ředitelkou školy Mgr. Bc. Pavlou Jedličkovou 
IČ: 70880026, DIČ: CZ70880026, není plátce DPH 

 (dále jen objednatel) 

 

 II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést realizaci díla: Opravy podlah – výměny 

PVC krytin v učebně č. 33 a kabinetu fyziky na II. st školy v 2.NP. 
učebna č. 33 – pokládka na volno, sokl 
kabinet fyziky – celoplošné lepení, obvodové lišty MDF 

 

III. Doba plnění 

3.1. Zhotovitel provede předmět této smlouvy v těchto termínech:     

Zahájení prací – 17. 7. 2017 

Dokončení a předání díla – max. do 11. 8. 2017 
Učebnu č. 33 možno provádět ihned od 17. 7. 2017 po jejím vymalování, kabinet fyziky od 
cca 31. 7. 2017 (dle aktuálního stavu prací) po výměně okna a parapetu, úpravě 
elektroinstalace a výměně svítidel, dotažení PC sítě a vymalování. 

 

IV. Cena díla 

 4.1. Cena díla ve smyslu čl. II bod 2. 1. této smlouvy je stanovena v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Cena je stanovena zhotovitelem na základě prohlídky a 
zaměření místa realizace a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši. 

Celková cena bez DPH :     68 738 ,- Kč 

DPH 21% :       14 435 ,- Kč 

Celková cena včetně DPH :   83 173 ,- Kč 

4.2. Cena je dle nabídek – zakázkových listů (viz. přílohy) podle zadání, kompletní a jsou v ní 
započítány náklady na práci, materiál, dopravu a režii.  

 

 V.  Platební podmínky 

5.1. Platby se provádějí převodem na účet zhotovitele. 

5.2. Úhrada částky bude uskutečněna po předání a převzetí dokončeného díla. 

5.3. Splatnost faktury s ohledem na omezený prázdninový provoz školy 21 dnů od doručení 
faktury objednateli. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 



přístup (§98 odst. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takový daňový doklad 
považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění 
si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

5.5. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s 
§ 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a Pokynem D 300 MF k § 26 a k příloze  č. 1 pokynu 
v aktuálním platném znění 

 

VI. Záruka za jakost 

6.1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného díla po dobu 36 měsíců od data převzetí ve 
smyslu bodu 2. 1. smlouvy. 

6.2.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a rovněž za všechny skryté 
vady, které nebylo možné ani při vynaložení odborné péče objednatele objevit v době předání 
a převzetí díla. 
 

VII. Smluvní pokuta 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení a předání díla ve smyslu odst. III., 
bodu 3. 1. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši: 0,1% z celkové 
ceny za každý den prodlení. 

7.2. V případě, že objednatel bude s prodlením úhrady splatné faktury je zhotovitel oprávněn 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za každý den prodlení. 
 

VIII. Ostatní ujednání  

8.1. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody na zhotoveném díle do doby předání 
dokončeného díla. 

8.2. Zhotovitel při realizaci této smlouvy odpovídá za dodržování protipožárních opatření a 
platných předpisů bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zhotovitel je povinen používat 
ochranné pomůcky dle platných norem a předpisů. 
 

IX. Závěrečné ustanovení 

9.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v českém jazyce, objednatel po podpisu 
smlouvy obdrží jedno vyhotovení, zhotovitel obdrží též jedno. Každé z těchto vyhotovení po 
podpisu smluvními stranami má hodnotu originálu. 

9.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: zakázkové listy zhotovitele – 2x 

9.3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen v písemné formě, a to základě svobodné 
a shodné vůle obou smluvních stran. 

 

V Plzni dne 19. 6. 2017 

 

 

 

--------------------------------                                                                   -------------------------------- 

       za zhotovitele                                                                                    za objednatele 

 

Přílohy: 

1/ Zakázkový list – cenová nabídka na standardní učebnu školy (učebna č. 33) 

2/ Zakázkový list – cenová nabídka na kabinet fyziky 


